
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX019WMBF* 
KUPAX019WMBF 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor dopravy a silničního hospodářství  
 oddělení silničního hospodářství 

 
 
Číslo jednací:   KUPA-15192/2024-2 
Spisová značka: KUPA-15192/2024 ODSH OSH 
Vyřizuje:   Ing. Jan Kysilka 
Telefon:   466026134 
E-mail:    jan.kysilka@pardubickykraj.cz 
Datum:    17.07.2024        
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

USNESENÍ 
 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství (dále jen 
„krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný nadřízený správní orgán podle § 178 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění (dále jen „správní řád“), ve spojení s § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), v platném znění, rozhodl takto: 

Krajský úřad podle § 131 odst. 1 písm. a) správního řádu, na základě podnětu účastníka řízení Statutárního města 
Pardubice, zast. vedoucí odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubic, ze dne 26. 6. 2024  

p ř e b í r á 

místo Magistrátu města Pardubic, odboru dopravy, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního 
stavebního úřadu věc žádosti o společné řízení na změnu stavby před jejím dokončením pro stavbu: „I/36 Pardubice, 
Trnová – Fáblovka – Dubina, související stavba - cyklostezka“ (dále jen „stavba“) v katastrálním území Trnová a 
Pardubice, a v této věci dále povede řízení a následně rozhodne jako správní orgán prvního stupně 

Odůvodnění: 
Dne 26. 6. 2024 podalo pod č. j. MmP 90367/2024 Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 
Pardubice věcně a místně příslušnému správnímu orgánu Magistrátu města Pardubic, odboru dopravy, oddělení silniční 
dopravy, silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu žádost o změnu stavby před jejím dokončením ve 
společném řízení na výše uvedenou stavbu. 
Dne 26. 6. 2024 obdržel krajský úřad, jako nadřízený správní orgán Magistrátu města Pardubic, odboru dopravy, 
oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu, žádost Statutárního města Pardubice, 
zastoupeného vedoucí odboru majetku a investic o změnu příslušnosti ve smyslu § 131 odst. 1 písm. a) správního řádu 
(atrakci) v řízení o změně stavby před dokončením pro stavbu „I/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina, související 
stavba města Pardubice – cyklostezka“. Důvodem žádosti je, že v daném případě jde o věc neobvyklou a obtížnou, 
přičemž krajský úřad disponuje dostatečnými odbornými znalostmi Jako další důvod byla uvedena souvislost s řízením o 
změně stavby před dokončením stavby „I/36 Pardubice, Trnová – Fáblovka – Dubina“. 

Krajský úřad žádost o převzetí věci posoudil, přičemž konstatuje následující níže uvedené skutečnosti. 

Magistrát města Pardubic, stavební úřad vydal dne 17.1.2012 pod č.j. MmP 3672/2012, sp.zn. ÚSO 81476/2010/Sk, 
územní rozhodnutí o umístění stavby „I/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina, související stavba města Pardubice – 
cyklostezka“. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 22.2.2012. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Platnost tohoto územního rozhodnutí byla prodloužena rozhodnutím č.j. MmP 15835/2014 ze dne 12.3.2014, sp.zn. SÚ 
4656/2014/Sk, a to do 18.4.2017, a dále rozhodnutím č.j. MmP 25178/2017 ze dne 18.4.2017, sp.zn. SÚ 
12558/2017/Sk, a to do 18.4.2020, a dále rozhodnutím č.j. MmP 19268/2022 ze dne 17.2.2022, sp.zn. SÚ 
10175/2020/Sk, a to do 18.4.2024.  

Dne 18.4.2024 bylo pod č.j. MmP 55001/2024 a sp.zn. SZ_MMP 82590/2020 odborem dopravy Magistrátu města 
Pardubic vydáno pro stavbu „I/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina, související stavba města Pardubice – 
cyklostezka“ stavební povolení. Toto stavební povolení nabylo právní moci dne 21.5.2024. 

Společnost MHAP s.r.o. připravuje záměr výstavby nové multifunkční haly, jehož podmiňující stavbou je mj. stavba 
Napojení lokality Nová Cihelna v rozsahu km 1,400 - 2,700. 

Tato stavba vyvolává nutnost změny stavby již povolených staveb „I/36 Pardubice, Trnová – Fáblovka – Dubina“ a „I/36 
Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina, související stavba města Pardubice – cyklostezka“ 

Ke změně stavby před dokončením pro změnu stavby „I/36 Pardubice, Trnová – Fáblovka – Dubina“ ve společném 
řízení je příslušný odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje. Ke změně územního 
rozhodnutí o umístění stavby „I/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina, související stavba města Pardubice – 
cyklostezka“ je příslušný odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje. Ke změně stavby 
před dokončením (ve stavebním řízení) stavby „I/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina, související stavba města 
Pardubice – cyklostezka“ je příslušný odbor dopravy Magistrátu města Pardubic. 

Vzhledem k tomu, že obě stavby spolu věcně i místně souvisejí a dále vzhledem k tomu, že se jedná o velmi neobvyklou 
věc, jejíž posouzení je obtížné, vyžaduje mimořádné odborné znalosti a všechna řízení by měla být vedena současně, 
krajský úřad konstatuje, že pro převzetí věci a vedení řízení o změně stavby před dokončením pro stavbu „I/36 
Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina, související stavba města Pardubice – cyklostezka“, existuje legitimní důvod, 
který je zároveň v souladu se zásadou procesní ekonomie. S ohledem na uvedené proto rozhodl tak, jak je ve výroku 
uvedeno. Krajský úřad věc přebírá k vedení řízení a rozhodnutí jako správní orgán prvního stupně. 
 

Poučení: 
Proti tomuto usnesení lze podle § 76 odst. 5 správního řádu podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, k 
Ministerstvu dopravy ČR prostřednictvím Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, u něhož se odvolání podává. 
 
Odvolání proti tomuto usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.  
 
 

Otisk úředního razítka 
 

Mgr. Zdeněk Semorád 
vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 

v zastoupení Ing. Roman Kyncl 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 

 

 

 

Obdrží: 

Statutární město Pardubice, odbor majetku a investic, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 

 

k vyvěšení na úřední desce : 
Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí 120, Pardubice 
Magistrát města Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 
Úřad městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128, 530 09 Pardubice  
 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Toto usnesení  musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce, současně se zveřejní způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Po uplynutí zákonné lhůty bude vráceno zpět na Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a 
silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství s vyznačením doby vyvěšení a sejmutí. Rozhodující pro 
právní účinky doručení je vyvěšení na úřední desce správního úřadu, který písemnost doručuje. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení na úřední desce a současně zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup. 

 

 

 


		2024-07-18T04:38:43+0000




